
B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 35 del 20/07/2021

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  IN  MERITO  A  MISURE  DI  SOLIDARIETÀ' 
ALIMENTARE DI CUI ALL'ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - FASE 3 

L’anno duemilaventuno addì venti del mese di luglio alle ore 09:00, previa osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, conformemente alla previsione 
in base alla quale, al fine di contenere la diffusione del virus COVID-19, nell'ambito 
delle pubbliche amministrazioni  le riunioni si  svolgono in modalità  a distanza, si  è 
riunita in audio-videoconferenza si è riunita questa Giunta dell'Unione con l'intervento 
dei signori: 

MATTIOLI OMAR
BONORI ROBERTA
RICCI ALESSANDRO
FELICANI MAURA

ASSESSORE
ASSESSORE
PRESIDENTE DELLA UNIONE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 4 Assenti n. 0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE CICCIA ANNA ROSA che provvede alla redazione 
del presente verbale.

Presiede  la  seduta,  nella  sua  qualità  di  PRESIDENTE  DELL'UNIONE, il  Sig.  RICCI 
ALESSANDRO che dichiara aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia informatica



B O L O G N A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE

Deliberazione n. 35 del 20/07/2021

OGGETTO:  ATTO  DI  INDIRIZZO  IN  MERITO  A  MISURE  DI  SOLIDARETA' 
ALIMENTARE DI CUI ALL'ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - FASE 3 

LA GIUNTA DELL’UNIONE

VISTI
• Il  Decreto  Legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  Testo  unico  delle  leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, con particolare riferimento agli articoli 107 e 
183;

• Il  Decreto  Legislativo  23  giugno  2011  n.  118,  Disposizioni  in  materia  di 
armonizzazione dei  sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 
degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009 n. 42;

• Il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di previsione finanziario 
2021-2023,  approvati  con  deliberazioni  del  Consiglio  dell’Unione  del  29 
dicembre 2020 n. 37, esecutiva ai sensi di legge;

• Il Piano Esecutivo di Gestione integrato 2021-2023, approvato con deliberazione 
della Giunta dell’Unione n. 1 del 13 gennaio 2021, immediatamente esecutiva ai 
sensi di legge;

• Il  Regolamento  di  Contabilità  dell’Unione,  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio dell'Unione n. 19 del 28/12/2017, immediatamente esecutiva ai sensi 
di legge;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
• Comune di BARICELLA:

◦ deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26/03/2021 avente per oggetto 
“Approvazione  dello  schema  di  convenzione  tra  i  comuni  di  Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura per il conferimento delle funzioni servizi sociali (D.L. 78/2010, art. 
14,  comma  27  lett  G  e  art.  7  comma  3  L.R.  21/2012  e  s.m.i.)”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  26/03/2021  avente  per 
oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura  per  il  conferimento  delle  funzioni  inerenti  i  servizi  educativi  e 
scolastici”, immediatamente eseguibile;

• Comune di GRANAROLO DELL’EMILIA:
◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del  24/03/2021  avente  per 

oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura per il conferimento delle funzioni servizi sociali (D.L. 78/2010, art. 

Copia informatica



B O L O G N A

14,  comma  27  lett  G  e  art.  7  comma  3  L.R.  21/2012  e  s.m.i.)”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  23  del  24/03/2021  avente  per 
oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura  per  il   conferimento  delle  funzioni  inerenti  i  servizi  educativi  e 
scolastici”, immediatamente eseguibile;

• Comune di MALALBERGO:
◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  10  del  24/03/2021  avente  per 

oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura per il conferimento delle funzioni servizi sociali (D.L. 78/2010, art. 
14,  comma  27  lett  G  e  art.  7  comma  3  L.R.  21/2012  e  s.m.i.)”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 24/03/2021 avente per oggetto 
“Approvazione  dello  schema  di  convenzione  tra  i  comuni  di  Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura  per  il  conferimento  delle  funzioni  inerenti  i  servizi  educativi  e 
scolastici”, immediatamente eseguibile;

• Comune di MINERBIO:
◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  24/03/2021  avente  per 

oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura per il conferimento delle funzioni servizi sociali (D.L. 78/2010, art. 
14,  comma  27  lett  G  e  art.  7  comma  3  L.R.  21/2012  e  s.m.i.)”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  24/03/2021  avente  per 
oggetto “Approvazione dello schema di convenzione tra i comuni di Baricella, 
Granarolo dell’Emilia,  Malalbergo, Minerbio e l’Unione dei comuni Terre di 
Pianura  per  il  conferimento  delle  funzioni  inerenti  i  servizi  educativi  e 
scolastici”, immediatamente eseguibile;

• Unione TERRE DI PIANURA:
◦ deliberazione  del  Consiglio  dell’Unione  n.  3  del  29/03/2021  avente  ad 

oggetto “Conferimento della funzione Servizi  Sociale - Approvazione dello 
schema  di  convenzione  tra  i  comuni  di  Baricella,  Granarolo  dell'Emilia, 
Malalbergo,  Minerbio   e  l'Unione  dei  Comuni  Terre  di  Pianura”, 
immediatamente eseguibile;

◦ deliberazione  del  Consiglio  dell’Unione  n.  4  del  29/03/2021  avente  ad 
oggetto “Conferimento delle funzioni inerenti i Servizi Educativi e Scolastici - 
approvazione  dello  schema  di  convenzione  tra  i  Comuni  di  Baricella, 
Granarolo dell'Emilia, Malalbergo, Minerbio  e l'Unione dei Comuni Terre di 
Pianura”, immediatamente eseguibile;

RICHIAMATE:
• la delibera del Consiglio dei ministri del  31  gennaio  2020 con la quale e' stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza in conseguenza  del  rischio 
sanitario   connesso   all'insorgenza   di  patologie  derivanti  da  agenti  virali 
trasmissibili;

Copia informatica



B O L O G N A

• la delibera del Consiglio dei ministri del 29 luglio 2020 con la quale il predetto 
stato di emergenza e' stato prorogato fino al 15 ottobre 2020; 

• la delibera del Consiglio dei ministri del 7 ottobre 2020 con la quale il predetto 
stato di emergenza e' stato prorogato fino al 31 gennaio 2021; 

• la delibera del Consiglio dei ministri  del  13  gennaio  2021 con la quale il 
predetto stato di emergenza e'  stato  prorogato,  da ultimo, fino al 30 aprile 
2021; 

• la delibera del Consiglio dei ministri del  21 aprile  2021 con la quale il predetto 
stato di emergenza e'  stato  prorogato, fino al 31 luglio;

VISTA  l’Ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della  protezione  civile  n.  658  del 
30/03/2020  recante:  “Ulteriori  interventi  urgenti  di  protezione  civile  in  relazione 
all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti 
da agenti virali trasmissibili”;

VISTO l’articolo 6 comma 1 del Decreto Legge 23 novembre 2020, n.154, pubblicato 
nella GU n.291 del 23/11/2020 “1. Al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure 
urgenti  di  solidarietà  alimentare,  è  istituito  nello  stato  di  previsione  del  Ministero 
dell'interno un fondo di 400 milioni di euro nel 2020, da erogare a ciascun comune, 
entro 7 giorni dalla data di entrata in vigore del presente decreto, sulla base degli 
Allegati 1 e 2 dell'ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 
del 29 marzo 2020.” “2. Per l’attuazione del presente articolo i comuni applicano la 
disciplina di cui alla citata ordinanza n.658 del 2020”;

CONSIDERATO che  il  Comune  è  titolare  delle  funzioni  amministrative  afferenti  ai 
servizi sociali nell’ambito del proprio territorio, garantisce la realizzazione del sistema 
integrato, finalizzato a promuovere un insieme di diritti, di garanzie e di opportunità 
volte allo sviluppo, al benessere e al sostegno dei progetti di vita dei singoli, delle 
famiglie e della comunità, nel rispetto delle finalità e dei principi della legge; 

PRESO ATTO che ai comuni afferenti all’Unione Terre di Pianura, a seguito del Decreto 
Legge  23  novembre  2020,  n.154  sono  state  assegnate  somme  che  hanno  una 
destinazione  vincolata,  in  deroga  al  decreto  legislativo  18  aprile  2016,  n.  50, 
all’acquisizione:

• di buoni spesa utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari presso gli esercizi 
commerciali contenuti nell’elenco pubblicato da ciascun comune nel proprio sito 
istituzionale;

• di generi alimentari o prodotti di prima necessità;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla distribuzione dei buoni spesa 
residui e all’utilizzo delle somme ancora disponibili in alcuni Enti;

RITENUTO, al fine di dare la più ampia diffusione alla possibilità di accesso al beneficio 
economico in oggetto, garantendo al contempo una distribuzione a soggetti in stato di 
bisogno di avvalersi di tutte le possibilità messe a disposizione dalla normativa vigente 
e di individuare a tale scopo i criteri riportati nelle “Linee operative per l’erogazione di 
misure  di  solidarietà  alimentare  Emergenza  Coronavirus”,  allegate  al  presente 

Copia informatica



B O L O G N A

provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale (Allegato A);

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
sono stati acquisiti ed allegati alla presente deliberazione di cui costituiscono parte 
integrante e sostanziale, i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi 
dai Responsabili di Settore competenti; 

RILEVATA la necessità di conferire al presente atto l’immediata eseguibilità, ai sensi ed 
effetti dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. 267/2000, al fine di consentire l’immediata 
applicazione delle nuove norme per l’erogazione di interventi economici di assistenza 
sociale; 

VISTI: 
 Lo Statuto Comunale
 il D.Lgs. 267/2000 s.m.i.

CON voti favorevoli ed unanimi, resi nei modi e forme di legge 

DELIBERA 

1. di  dare  atto  di  tutto  quanto  in  premessa  esposto  che  qui  si  intende 
integralmente richiamato e di approvare le “Linee operative per l’erogazione di 
misure di solidarietà alimentare Emergenza Coronavirus”, allegate al presente 
atto di indirizzo di cui costituiscono parte integrante e sostanziale (Allegato A);

2. di autorizzare il Responsabile del Settore Welfare Locale a porre in essere tutti 
gli  atti  conseguenti  alla  presente  deliberazione  e  necessari  alla  materiale 
erogazione dei benefici economici previsti come da allegato 1)

Inoltre, stante l’urgenza

CON voti favorevoli ed unanimi, resi nei modi e forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, D.lgs n. 267/2000 al fine di consentire l’immediata applicazione delle nuove norme 
circa l’erogazione di interventi economici di assistenza sociale.

Copia informatica



B O L O G N A

Deliberazione n. 35 del 20/07/2021

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21, D.lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

IL PRESIDENTE DELL'UNIONE 
RICCI ALESSANDRO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO GENERALE
CICCIA ANNA ROSA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



ALLEGATO A)

DIRETTIVA DELLA  GIUNTA IN MERITO ALL'INDIVIDUAZIONE DEI 
CRITERI  PER  L'ASSEGNAZIONE  DELLE  MISURE  DI  SOLIDARIETÀ 
ALIMENTARE A SEGUITO DELL'ORDINANZA PROTEZIONE CIVILE N. 
658/2020 E DELL'ARTICOLO 6, COMMA 1 DEL DECRETO LEGGE 23 
NOVEMBRE 2020, N.154

I N D I C E

Art. 1 – Oggetto
Art. 2 – Definizioni
Art. 3 – Importo del buono spesa
Art. 4 – Destinatari, istanze e modalità di concessione del buono spesa 
Art. 5 – Procedura per la concessione del buono spesa
Art. 6 – Modalità di utilizzo del buono spesa
Art. 7 – Controlli
Art. 8 – Rapporti con gli esercizi commerciali
Art. 9 – Adempimenti in materia di pubblicità, trasparenza e Informazione e 
rapporto con la tutela della riservatezza
Art. 10 - Disposizioni finali

Art. 1 – Oggetto

1. Il presente atto disciplina i criteri e le modalità per la concessione dei 
buoni  spesa  a  nuclei  familiari  più  esposti  agli  effetti  economici 
conseguenti  all’emergenza  derivante  dalla  contingente  epidemia 
COVID-19 nonché dei nuclei familiari attestati in stato di bisogno e 
anche in carico al Servizio Sociale Territoriale, nel rispetto di quanto 
stabilito  nell’Ordinanza  del  Capo  del  Dipartimento  della  Protezione 
Civile 29 marzo 2020 n. 658, come richiamato dal D. L. n.154 art. 2.. 

Art. 2 – Definizioni

1. Ai fini del presente atto si intendono:
a) per “generi alimentari e di prima necessità” i prodotti alimentari, 

quelli per l’igiene personale e i prodotti per l’igiene della casa;
b) per  “soggetti  beneficiari”,  le  persone  fisiche  in  possesso  dei 

requisiti di cui all’art. 4 del presente disciplinare;
c) per “buono spesa” il titolo consegnato ai cittadini e spendibile negli 

esercizi  commerciali  pubblicati sul  sito internet comunale. Il  buono 
spesa non dà diritto a resto;

d) per “SST” si intende il Servizio Sociale Territoriale del Unione Terre di 
Pianura.

_____________________________________________________________________________________
Unione Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 

Via San Donato n. 199– 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) 
PEC unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it – www.terredipianura.it

Copia informatica

mailto:unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it
http://www.terredipianura.it/


Art. 3 – Importo del buono spesa

1. Il contributo concedibile mediante buono spesa è una tantum, salvo 
quanto previsto dall’art.5, e l’importo è determinato da un minimo di 
100,00  euro  ad  una  massimo  600,00  euro  sulla  base  della 
valutazione del SST, della situazione socio – economica e  del numero 
dei componenti del nucleo familiare. 

Art. 4 – Destinatari, istanze e
 modalità di concessione del buono spesa 

 1. I  beneficiari  sono  individuati  mediante  la  stesura  e  l’approvazione  di 
appositi  elenchi  stilati  dal  S.S.T. sulla  base  dei  criteri  generali  definiti 
nell’Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 29 marzo 
2020  n.  658  e  nella  deliberazione  di  approvazione  del  presente 
disciplinare.

 2. Sono ammessi al contributo:

a) cittadini che hanno subito perdita o diminuzione rilevante del reddito 
familiare causata dall’emergenza COVID-19 -

b) cittadini aventi isee 2021 ordinario/corrente inferiore a 9.360,00 €

 3. Ai  fini  della  presentazione  delle  istanze,  dell’individuazione  dei 
beneficiari  e dell’assegnazione dei buoni spesa sono stabiliti  i  seguenti 
criteri e modalità.

3.1 Beneficiari.  Persone e nuclei  residenti  nel  Comune di  xxx ed 
altresì persone e nuclei domiciliati.

3.2 Requisiti per i cittadini di cui al punto 2.a

Possono presentare istanza i soggetti che sono stati interessati da 
eventi  causali di  effetti  economici  negativi  anche  temporanei 
causati  dell'emergenza  da  COVID-19  a  partire  dal  1  Novembre 
2020. Spetta  al  richiedente  presentare  documentazione 
comprovante la diminuzione del reddito. 
A  titolo  esemplificativo  e  non  esaustivo,   si  riportano  di  seguito 
alcune motivazioni:

• cessazione  o  mancato  rinnovo  del  rapporto  di  lavoro 
subordinato  o  atipico  (ad  esclusione  delle  risoluzioni 
consensuali o di quelle avvenute per raggiunti limiti di età);

_____________________________________________________________________________________
Unione Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 

Via San Donato n. 199– 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) 
PEC unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it – www.terredipianura.it

Copia informatica

mailto:unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it
http://www.terredipianura.it/


• cassa  integrazione,  sospensione  o  consistente  riduzione 
dell’orario di lavoro per almeno 30 gg.;

• cessazione,  sospensione  o  riduzione  di  attività  libero 
professionale o di impresa registrata;

• lavoratori o lavoratrici stagionali senza contratti in essere ed in 
grado di documentare la prestazione lavorativa nel 2019;

Eventuali  ulteriori  o  diverse  motivazioni  devono  comunque  essere 
espressamente riconducibili all’emergenza COVID-19. 

3.3 Requisiti per i cittadini di cui al punto 2.b:

• Ai fini del presente bando si considerano in stato di bisogno le 
persone con un isee 2021 ordinario/corrente sotto i 9.360,00 euro 
che verranno valutati dall’assistente sociale, il quale potrà richiedere 
colloqui e documentazione aggiuntiva ai fini della valutazione.

3.4 Istanze.

Le  domande  possono  essere  presentate  attraverso  piattaforma 
telematica utilizzando esclusivamente le credenziali SPID. Per tutti i 
cittadini  che  hanno  difficoltà  nell’invio  telematico  è  possibile 
rivolgersi telefonicamente   allo Sportello Sociale, affinché si possa 
individuare  la  migliore  modalità  di  acquisizione 
dell’autodichiarazione,  senza  che  questo  costituisca  motivo  di 
esclusione. Anche in questo caso sarà necessario possedere lo Spid. 
Ogni nucleo familiare potrà presentare una sola istanza.

3.5 Cause ostative/esclusione.

E’ causa ostativa alla concessione del beneficio che il richiedente o altri 
componenti il nucleo abbiano già presentato medesima domanda in altri 
Comuni dello Stato.
E’ causa di esclusione dalla concessione del beneficio possedere a nome 
proprio o di altro componente del nucleo familiare,  depositi  bancari o 
postali  di  importo  complessivo  oltre i  5.000  €  per  i  nuclei 
monocomponenti, maggiorato di ulteriori 1.500 € per ogni componente 
aggiuntivo al primo,  all’ultimo giorno del mese precedente la richiesta.

3.6 Ammissione.  

   Qualora  le  istanze  pervenute  risultino  superiori  rispetto  alle  risorse 
disponibili si provvede alla concessione dei buoni spesa nei limiti delle 
risorse medesime.

_____________________________________________________________________________________
Unione Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 

Via San Donato n. 199– 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) 
PEC unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it – www.terredipianura.it

Copia informatica

mailto:unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it
http://www.terredipianura.it/


Art. 5 – Procedura per la concessione del buono spesa

1. Le  domande  verranno  istruite  ed  esaminate  seguendo  l’ordine  di 
arrivo fino ad esaurimento delle risorse disponibili.

2. E’ facoltà del SST, in presenza di motivate ragioni, poter concedere 
buoni  ulteriori  in  un  momento  successivo  alla  prima  emissione, 
trascorsi almeno 60 giorni dalla prima erogazione.

3. I buoni verranno distribuiti con le modalità che saranno indicate dallo 
Sportello sociale tramite mail.

4. Le  comunicazioni  inerenti  all’iter  della  domanda  avverranno 
esclusivamente via mail.

Art. 6 – Modalità di utilizzo del buono spesa

Gli esercizi commerciali aderenti all’iniziativa e convenzionati con la 
società erogatrice  dei buoni spesa sono pubblicati  sul  sito  internet 
dell’ente. 

Art. 7 – Controlli

1.  L’Unione Terre di Pianura verifica la veridicità delle dichiarazioni rese 
in sede di istanza anche attraverso la collaborazione della Guardia di 
Finanzia,  provvedendo  al  recupero  delle  somme  erogate  ed  alla 
denuncia all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 76 del DPR 445/2000 
in caso di false dichiarazioni. 

2. Per  l'effettuazione  dei  controlli,  l’ufficio  provvede  ad  effettuare 
periodicamente, anche dopo l’erogazione del contributo, i controlli a 
campione  ex art.  71  del  DPR 445/00  e  s.m.  e  i.  nella  misura  di 
almeno del 5% delle  dichiarazioni  sostitutive  di  atto di  notorietà  e 
delle dichiarazioni sostitutive di certificazione pervenute.

3. I beneficiari dei buoni sono tenuti a presentare entro i termini fissati 
dall’Unione Terre di Pianura, la documentazione che sarà richiesta per 
la verifica delle dichiarazioni rese e per i controlli successivi.

4. La mancata parziale presentazione della documentazione richiesta al 
beneficiario  dei  buoni,  senza  giustificato  motivo,  entro  i  termini 
prestabiliti, comporta la revoca del contributo e l'eventuale denuncia 
all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’art. 76 del DPR 445/2000.

Art. 8 – Rapporti con gli esercizi commerciali

1. Il  Settore Welfare Locale dell’Unione Terre  di  Pianura provvede ad 
acquisire la disponibilità della società di servizi all’erogazione al   dei 

_____________________________________________________________________________________
Unione Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 

Via San Donato n. 199– 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) 
PEC unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it – www.terredipianura.it

Copia informatica

mailto:unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it
http://www.terredipianura.it/


buoni  spesa  Comune  stesso  ed  a  formalizzare  apposito  rapporto 
contrattuale in deroga al d.lgs. 50/2016. 

2. I  rapporti  tra  Unione  Terre  di  Pianura,  beneficiari  ed  esercizi 
commerciali  aderenti  all’iniziativa  sono  improntati  alla  massima 
semplificazione  e  tutela  della  salute  al  fine  di  ridurre  i  tempi  di 
erogazione ed il rischio di contagio. 

Art. 9 - Adempimenti in materia di pubblicità, trasparenza e 
Informazione e rapporto con la tutela della riservatezza

1. Il  Responsabile  del  Settore  Welfare  Locale è  competente  per 
l’applicazione  degli  obblighi  previsti  in  materia  di  pubblicità, 
trasparenza  e  informazione,  previsti  dagli  artt.  26 e  27 del  d.lgs. 
33/2013.

2. I  dati  relativi  al  procedimento  sono  trattati  nel  rispetto  del 
Regolamento UE 679/2016 e del d.lgs. 196/2003, come modificato 
dal D.Lgs. 101/2018.unicamente per le finalità connesse alla gestione 
del procedimento. 

Art. 10 - Disposizioni finali

1. Per  quanto  non  previsto  dal  presente  atto,  si  fa  riferimento  alla 
normativa statale, regionale e comunale vigente.

2. Il presente atto entra in vigore ad intervenuta esecutività dell’atto di 
approvazione.

_____________________________________________________________________________________
Unione Terre di Pianura – C.F./P.I. 03014291201 

Via San Donato n. 199– 40057 Granarolo dell’Emilia (Bo) 
PEC unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it – www.terredipianura.it

Copia informatica

mailto:unioneterredipianura@cert.provincia.bo.it
http://www.terredipianura.it/


B O L O G N A

Proposta N.  507 / 2021
SERVIZIO SOCIALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO A MISURE DI SOLIDARETA' 
ALIMENTARE DI CUI ALL'ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - FASE 3 

PARERE TECNICO

Ai sensi dell’art.  49, comma 1, del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si 
esprime sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità tecnica.

Lì, 16/07/2021 IL RESPONSABILE
RAFFINI STEFANIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica



B O L O G N A

Proposta N. 507 / 2021
SERVIZIO SOCIALE

OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO A MISURE DI SOLIDARETA' 
ALIMENTARE DI CUI ALL'ORDINANZA DEL CAPO DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020 - FASE 3 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla 
regolarità contabile.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, si esprime 
sulla proposta di deliberazione in oggetto parere CONTRARIO in merito alla 
regolarità contabile.

Motivazioni: ….

X Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267,  NON SI 
APPONE parere  in  ordine  alla  regolarità  contabile,  in  quanto  la  presente 
deliberazione  non  contiene  elementi  sufficienti  per  poter  valutare  l’impatto 
finanziario, pertanto si rinvia la valutazione contabile a successivi  atti

Lì, 16/07/2021 IL RESPONSABILE
BRANDOLA CRISTINA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica


